РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЕЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕКАТЕРИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ
О внесении изменений  в Положение о
муниципальной службе в
Екатериновском сельском поселении

Принято Собранием депутатов
Екатериновского сельского поселения                                                        17.04.2024 г.

	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения
Решает:
1. Внести в Положение о муниципальной службе  в  Екатериновском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 29.04.2011 № 76, следующие изменения:
1) в статье 9:
дополнить часть 1 абзацем вторым следующего содержания:
 «При формировании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы руководствоваться Федеральным законом № 25-ФЗ, вступившие в силу 12 марта 2024 года»
2) в статье 10:
дополнить часть 1 абзацем вторым следующего содержания:
«При проведении конкурса, на замещение должности главы администрации и вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления руководствоваться Федеральным законом № 25-ФЗ, вступившие в силу 12 марта 2024 года»
3) в статье 6:
дополнить часть 12 абзацем вторым и третьим следующего содержания:
«При поступлении на муниципальную службу граждане обязаны предоставлять анкету по форме, установленной Президентом Российской Федерации, а для муниципальных служащих - обязанность сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших им изменениях сведений, содержащихся в анкете»
[bookmark: _GoBack]«Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя или уполномоченного им лица. Проверка таких сведений должна осуществляться кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем»
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в Екатериновском сельском поселении и разместить на официальном сайте Администрации Екатериновского сельского поселения.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Екатериновского сельского поселения                               Н.Н. Бахметенко

с. Екатериновка
№115 от  17.04.2024 г.